داستانی، در قالب شبیه‌خوانی، نمایش داده می‌شود. نقل تعزیه‌ها، به توسعه زبان رسمی و ادبیات آیینی مساعدت می‌رساند، از این رو، بررسی و تحلیل عناصر زبانی آن‌ها بر اساس یک روش علمی ضروری به نظر می‌آید.

۴. پیشینه تحقیق

سابقه تعزیه در ایران به سوگواری‌های امام حسین^(ع) در عصر دیالمه مربوط می‌شود «طی سلطنت معزالدین لله (۳۶۰ ق / ۹۷۰م) شیعیان مصری، دوره عاشورا را ایام ماتم و اندوه به حساب می‌آوردند و در آیین‌های سوگواری خود نوحه‌خوانی می‌کردند» (بکتاش، ۱۳۶۷: ۱۴۳).

تاکنون درباره تعزیه، آثار مختلفی از قبیل کتاب تعزیه هنر بومی پیشرو ایران نوشته پترچلکووسکی، ترجمه داوود حاتمی (۱۳۷۶)، کتاب نمادهای اسطوره‌ای در سوگواری‌های